
quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 171/2023 

 
1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 171/2023, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a empresa FARIAS TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA. Objeto: Aditivo de recomposição de preço do contrato de empresa especializada para 
prestação de serviço de apoio administrativo e auxiliares gerais, celebrado em 01/06/2023, nos termos da 
Lei nº 8.666/93, referente ao procedimento de  pregão eletrônico PE 012 2023, conforme descrição em 
planilha abaixo: 

 

Item  Descrição  Valor Licitado  
Valor do reajuste 

de 8,10 % 

Valor total 

reajustado 

01  Serviços de apoio administrativo 
e auxiliares gerais 

R$ 9.631.403,44  R$        780.143,68  R$ 10.411.547,10

 

Valor do aditivo: R$ 780.143,68  (setecentos e oitenta mil  cento e quarenta e  três  reais e  sessenta e 

oito centavos) 

Valor  do  contrato  aditivado:  R$  10.411,547,10  (dez  milhões  quatrocentos  e  onze  mil  quinhentos  e 

quarenta e sete reais e dez centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Iraquara/BA, 28 de fevereiro de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADCCAD0C96298F28B5D806BFE9D175A9


		2024-03-20T14:41:40-0300




